
SMLOUVA O PROVOZU SPOJENÍ OBJEKTOVÉHO   
RADIOVYSÍLA ČE NA PCO 

 
Uzavřená mezi provozovatelem rádiové sítě a uživatelem radiovysílače 
 
Číslo smlouvy:   ZDP – 16/10/01  - nahrazuje smlouvu ZDP – 02/05/03 v plném znění 
 
 
 

I. SMLUVNÍ  STRANY 
 
 
1. Provozovatel   : 
 
Obchodní název  :      INVEST TEL s.r.o. 
Adresa  :         Průmyslová 824, 339 01 Klatovy II 
IČO :           49193503 
DIČ :           CZ49193503 
Bank.spoj. :         ČSOB Klatovy, 109416042/0300 
Zastoupen :         Petr Nejdl – jednatel společnosti   
Pro věci smluvní :      Ing. Jaroslav Skala – technický ředitel 
Pro věci technické :      p. Patrik Kobrna – vedoucí divize EZS  
 
a 
 
2. Uživatel  : 
 
Obchodní název  :                     Městský ústav sociálních služeb Klatovy, přísp. organizace  
Adresa :                 Balbínova 59/I, 339 01 Klatovy    
IČO :                  49207261            
DIČ :            // 
Bank.spoj. :         KB Klatovy, 13630351/0100  
Zastoupen :         Bc. Alenou Kleinerovou, ředitelkou organizace  
Pro věci smluvní :      Bc. Alena Kleinerová, ředitelka organizace  
Pro věci technické :      Bc. Jan Valeš, vedoucí provozního úseku DpS Klatovy 
       
II.      PŘEDMĚT  SMLOUVY 
 
Tato smlouva řeší smluvní vztah mezi provozovatelem radiové sítě a uživatelem objektového 
vysílače řady STX pro PCO RADOM SECURITY FIRE, který slouží k zajištění přenosu 
informací ze systému EPS nainstalovaného u zákazníka na PCO u HZS za účelem ochrany 
majetku uživatele z hlediska minimalizace požárního nebezpečí.  
 
III.  PŘEDMĚT  PLNĚNÍ 
 
1. Předmětem plnění této smlouvy je zajištění přenosu informací ze střeženého objektu DpS + 

DPS Klatovy, Podhůrecká 815/3 a 832/3, 339 01 Klatovy na pult centralizované ochrany 



 2

Hasičského záchranného sboru Plzeňského kraje, územního odboru v Klatovech (dále jen 
PCO) na základě platného „Povolení k provozování vysílacích radiových zařízení pozemní 
pohyblivé služby a pevné služby“ vydaného Českým telekomunikačním úřadem v Praze 
dne 24.10.2013 pod č.j. ČTÚ-95 999/2013-613, č. oprávnění: 203601/TI , oprávnění ze dne 
9.2 pod č.j. ČTÚ-3 347/2012-613, č. oprávnění: 186578/TI a oprávnění ze dne 5.2.2016 
pod č.j. ČTÚ-85 880/2015-613/III, č. oprávnění: 227643/TI. 

 
IV.  CENOVÉ  PODMÍNKY 
 
1. Za připojení do rádiové sítě náleží provozovateli vstupní jednorázový poplatek ve výši 0,-

Kč. 
2. Za zajištění přenosu informací, servis, placení poplatků ČTÚ, údržbu a kontroly vysílače 

STX náleží provozovateli náhrada ve výši 5.000,- Kč (pěttisíc korun českých) měsíčně za 
provoz jednoho vysílače: tj. měsíční úhrada celkem 5.000,- Kč (slovy pěttisíc korun 
českých) za 1 ks  vysílače(ů). Výše uvedené ceny jsou vyčísleny bez příslušné DPH. 

3. S ohledem na možný pohyb cen a míru inflace se smluvní strany dohodly na valorizaci 
výše uvedené platby (viz bod 2. čl.IV.) nejméně 1x za rok o oficiálně oznámenou míru 
inflace. 

4. V případě provádění oprav na vysílači STX u uživatele budou tyto opravy a s tím spojené 
materiálové náklady vyúčtovány uživateli mimo tyto pravidelné platby na základě 
samostatného účetního dokladu dle hodinové sazby 350,- Kč/hod bez DPH a dle 
dopravného 10,- Kč/km bez DPH. 

 
V. PLATEBNÍ  PODMÍNKY 
 
1. Uživatel bude provozovateli hradit příslušnou finanční částku dle bodu 2. čl. IV. této 

smlouvy po vystavení příslušného daňového dokladu provozovatelem se splatností 10-ti 
dnů. První účetní doklad bude vystaven se zdanitelným plněním v tom měsíci, ve kterém 
bude uživatel připojen na PCO příslušného HZS. V případě prodlení s úhradou 
dohodnutých finančních částek se uživatel zavazuje k úhradě úroku z prodlení ve výši 0,5 
% za každý den prodlení. 

2. Data nájemce nutná pro fakturaci (viz bod I. této smlouvy). 
3. V případě, že uživatel bude ve zpoždění v úhradách dohodnuté finanční částky dle bodu 2. 
čl. IV této smlouvy o více jak jeden měsíc, bude po písemném upozornění ze strany 
provozovatele ihned ukončen přenos informací na pult centralizované ochrany (PCO) 
příslušného HZS. Tento přenos informací na PCO bude obnoven ihned po připsání 
příslušné dlužné částky na účet provozovatele. V případě prodlení úhrady dohodnuté 
finanční částky dle bodu 2. čl. IV. této smlouvy o více jak dva měsíce, bude ukončen tento 
smluvní vztah. Uživatel bere toto ustanovení na vědomí s tím, že si je plně vědom 
možných dopadů na svůj majetek z hlediska nezabezpečené požární ochrany.  

 
VI.  PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 
 
1. Provozovatel se zavazuje provozovat rádiovou síť v rozsahu a kvalitě, která pro něho 

vyplývá ze zákona č.151/2000 Sb. o telekomunikacích a o změně dalších zákonů včetně 
předpisů vydaných k jeho provedení. 

2. Provozovatel je odpovědný za provádění základního servisu v dané oblasti a bere na 
vědomí, že bude uživateli garantovat záruční podmínky. Základní servis bude zajišťován 
do 24 hodin na základě telefonické nebo písemné výzvy na telefonní čísla: 



 3

     376358111 nebo 602/481111. 
3. Pravidelné kontroly provozuschopnosti vysílače STX a přijímacího zařízení budou 

prováděny 4x ročně (každý leden, červenec, duben a říjen). Dále budou prováděny měsíční 
kontroly zařízení při provozu dle ČSN 34 2710. Materiálové náklady spojené s kontrolami 
hradí objednavatel mimo dohodnutou částku dle bodu 2. čl. IV této smlouvy. 

4. Uživatel se zavazuje, že veškeré změny týkající se umístění vysílače(ů) v objektu či mimo 
objekt si bude zadávat u provozovatele rádiové sítě (INVEST TEL s.r.o.). Porušení tohoto 
závazku zakládá provozovateli možnost okamžitého ukončení této smlouvy. V případě 
jakékoli změny konfigurace nebo přeprogramování systému EPS v objektu uživatele, je 
uživatel povinen ihned informovat provozovatele o provedení této změny. 

5. Uživatel nepožaduje vykonávání předmětu této smlouvy na zařízeních, která provozovatel 
v rámci dodávky nedodal, neprovedl jejich montáž ani smluvně nepřevzal jejich údržbu. 

6. Uživatel souhlasí s tím, že jiná firma nebude žádným způsobem zasahovat do 
provozovatelem revidovaných a kontrolovaných zařízení aniž by o tom nebyl provozovatel 
vyrozuměn a zavazuje se konzultovat s provozovatelem činnost všech jiných firem, které 
by mohli svojí činností narušit jejich stávající stav. 

 
VII.  DALŠÍ  UJEDNÁNÍ 
 
1. Smlouva může být měněna pouze písemnou formou označenou jako číslované dodatky 

podepsané oběma smluvními stranami. 
2. Vzájemné vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně dohodnuty v této smlouvě, se řídí 

příslušným ustanovením obecně závazných právních předpisů. 
3. Tato smlouva se nevztahuje na odstraňování závad a poruch nefunkčních zařízení nebo 

poškozených úmyslně, které vznikly z nedbalosti, přírodními živly, neodborným zásahem, 
nesprávnými provozními podmínkami nezávislými na vůli provozovatele a statickou 
elektřinou, jakož i na montáž nových zařízení a slaboproudých rozvodů.                                                                   

4. INVEST TEL s.r.o. neodpovídá za škody na střeženém majetku uživatele, následně vzniklé 
při poruše přenosového zařízení. 

5. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech exemplářích, po dvou výtiscích pro každou smluvní 
stranu. 

6. Účastníci si smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními 
podpisy. Zároveň smluvní strany prohlašují, že tato nebyla ujednána v tísni ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek. 

7. Smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Tímto datem 
se také ukončuje stávající smluvní vztah daný smlouvou č. ZDP – 02/05/03 

8. Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou s možností tříměsíční výpovědní lhůty. 
Výpověď musí být zaslána písemně a výpovědní lhůta začíná běžet od prvního dne 
následujícího měsíce od doručení výpovědi. 

 
 
 
V Klatovech dne :  ……………………….                V ................. dne: …………………….. 
 
 
 
 
………………………………………..                    ………………………………………….. 
               provozovatel                                                                         uživatel 
 


